NOM. מהו excitans. אהג inflatus. אה
 הו commotio, æstuatio.

הו hædus. אהגה haga supellex: PLURAL.
 הו haveg supellectilia.

הו. הו potentia, majestas, gloria, dignitas,
 splendor, pulchritudo. Psalm. 21. הו gloriam &
 decorem ponet super eum. Num. 27. v. 20. &
 dabis מהוה de gloria tua super eum. Targum
 מוהוה de splendore tuo: pulchritudine tua.
 Job. 39. הו splendor naris ejus timor: halitus
 sternutationis ejus, qui egreditur ex na-
 ribus ejus.

Arabic. הו havad associavit, adjunxit se
 socium.

הו muhaved, & הו hidid socius,
 commilito.

הו muhaveda societas. אהו הו
 idem: PLUR. אהוה ahuah societates. אה
 הו acceptio.

הו duo signific. habet. I. הו & הו, Chal.
 הוה fuit, factus, ortus, natus est: ut con-
 gruatur cum הוה, literis וי permutatis. & a-
 pud Chaldæos in omnibus temporibus
 הוה usurpatur pro הוה fuit, præter futu-
 rum, quod Hebraicè & Chaldaicè est
 הוה ero. Gen. 27. הוה, Targ. הוה esto dominus
 super fratres tuos. Eccl. 11. ubi ceciderit lignum,
 ibi הוה erit. pro הוה, ut א quiescat. Chald.
 Genes. 26. הוה, Targ. הוה fuit in diebus
 Abraham. Deut. 27. הוה, Targ. הוה fa-
 ctus es in populum. Niph. Rabbin. הוה &
 הוה factus fuit.

NOMEN הוה quicquid fit aut futurum
 est, quicquid accidit aut evenit, accidens,
 eventus, sed semper durus & malus, calamita-
 tas, arumna, pernicius, interitus, noxa, damnum,
 malum. Esa. 47. & cadet super te הוה calamitas,
 non poteris expiare (removere) eam. Ezech.
 7. הוה על הוה calamitas (infortunium) super
 calamitatem veniet. Targ. הוה על הוה contri-
 tio super contritionem: calamitas.

הוה idem: PLURAL. הוה calamitates, damna.
 Sed hoc nomen tam de facto, quàm de
 cogitatione usurpatur. De facto: Job.
 6. si ponderando ponderaretur dolor meus: הוה
 & calamitas mea, & bilance tolleretur simul.
 Psalm. 52. confidet in multitudine divitiarum
 suarum,

suarum, corroborabitur ביהוה in malo suo. quod A
 scilicet fecit alijs. aut in divitijs suis. ab
 הויה opulentia, opes. Targ. בממונה in mammo-
 ne suo. Psalm. 91. à peste הויה calamitatum: ca-
 lamitosa. damnorum: damnosa, æru-
 mnosa. Prov. 19. הויה calamitates patri suo filius
 stultus. De cogitatione. Mich. 7. & ma-
 gnus loquitur הויה pravitatem anime sue.
 Prov. 10. v. 3. והויה רשעים & pravitatem impiorum
 impellet: evertet. Targ. וקנינא & possessionem.
 Lxx. καὶ ζωὴν & vitam. acceperunt pro
 הויה vita, ob literarum הויה similitudinem.
 Prov. 17. v. 4. לשון הויה lingua calamitatum:
 quæ loquitur calamitates, mala. Psalm. B
 38. v. 13. & querentes malum meum, locuti sunt
 הויה pravitates. Targ. שקרא mendacium. Psal.
 52. v. 4. הויה mala cogitabit lingua tua.

Arab. verb. Joh. 8. v. 44. & voluntatem
 patris vestri הויה desiderabitis facere. & הויה de-
 siderium, voluntas, appetitus.

Rabb. הויה generatio, qua fit aliquid.

הויה stertus, ululatus. Ezech. 2. v. 10. lamen-
 tationes והויה & stertus, & ululatus.

הויה ens, qui est & revera subsistit
 vel existit, & per quem facta sunt om-
 nia quæ sunt & existunt. Nomen Dei
 proprium, quo distinguitur ab idolis, quæ
 non sunt, non existunt, sed finguntur.
 Johannes ita expressit, Apocal. 1. v. 4. הויה
 est, & qui erat, & qui erit. quasi tribus temporibus
 הויה ens, & הויה fuit constet, & Dei æter-
 nitatem indicet, qui unus per se ab æter-
 no existit. sed simpliciter per jod hee-
 manthi, sicut יצחק, aut יעקב, formatur ab D

הויה fuit: vel etiam ab הויה fuit; litera י in ו
 mutatâ, ut à הויה erit, differat. Hujus au-
 tem nominis autor sibi met est ipse Deus.
 Exod. 3. v. 14. & dicent mihi, quod est שמו no-
 men ejus, quid dicam illis? & dicebat Deus ad
 Mosén: הויה אשר הויה ero qui ero. Lxx. εἰμὶ ὁ
 εἰμὶ ὁ εἰμὶ ego sum qui est. & dicebat, sic dices filijs
 Israel, הויה ero ὁ εἰμὶ qui est, misit me ad vos. Et di-
 cebat amplius Deus ad Mosén: sic dices filijs Israel,
 הויה Jehova, & Deus patrum vestrorum,
 Deus Abraham, Deus Isaac, & Deus Jacob misit E
 me ad vos: hoc est שמי nomen meum in æternum,
 & hæc est זכרתי recordatio mea in omnem æterni-
 tatem. Idem igitur sunt הויה אשר הויה ero
 qui ero; & simpliciter, הויה ero, & הויה ens.
 Porro Judæi vocant אותיות שם של ארבע אותיות
 nomen quatuor literarum: Græci τετραγράμ-
 μων, à literarum, quibus scribitur, nume-
 ro. nec illud legendo aut scribendo usur-
 pant quadam religione. Sed ubicunq;
 occurrit in Sacris literis, pro eo legunt
 ארבי, quod est, Dominus. à Lxx. & Apосто-

lis ארבי redditur. Et puncta habet ea-
 dem, nisi cum ארבי præcedit aut sequitur,
 tum legunt אלהים, quod est, Deus; ne bis
 Adonai, quod turpe putant, dicere co-
 gantur. Et de hoc puncta adjecta Chirek
 sub ו, & hatephlegol sub י monent. ut: 2.
 Sam. 7. cognovisti servum tuum ארבי יהוה:
 pro quo habetur, 1. Paral. 17. יהוה אלהים.
 Domine Deus. & hæc est קריאה lectio. cum
 verò scribendum fuerit, pro eo ponunt
 vel ה, id est, השם illud nomen, ac κατ' ἐξοχὴν
 nomen hoc Dei יהוה intelligunt, delum-
 ptum ex Levit. 14. aut (quod est יהוה ab-
 breviatum, mutato ו in י, ut magnitudi-
 ne conveniant, & subjectis eisdem pun-
 ctis) יי, in quibusdam libris יי: atque ita
 semper ponitur in Targum. Gen. 2. & for-
 mavit יהוה, Targ. יי Dominus hominem. olim
 ponebatur & in Græcis quibusdam Bi-
 blijs, & quidem Characterè Samaritano
 הויה, qui ad effigiem Græcæ literæ π pro-
 ximè accedit. quod non intelligentes,
 duo ππ ibi collocari putabant, & Pipi
 legebat: de quo Hieron. in prologo Ga-
 leato, & Epist. 136. Et variè postea ap-
 pellant. Primò, vocant אותיות שם של ארבע אותיות
 nomen quatuor literarum, Græci τετραγράμ-
 μων, quòd quatuor literis scribitur. De-
 inde, שם המפורש nomen expositum, quando
 videlicet, ut scribitur, exprimitur, pro-
 fertur seu enunciatur; ut ille de quo Le-
 vit. 24. ויקב, Targ. ופרש & exprimebat (pro-
 ferebat) filius mulieris Israelitidis השם אה-
 נון nomen illud, & maledixit. Nomen Jehova,
 quod in monte Sinai audiverat, בכתובה
 suis literis protulit, & maledixit אין המגדף
 חייב סקילה. ער שפרש את השם המיוחד פי
 בכתובתו: ac Judæi mentiuntur Christum
 edidisse miracula על שם המפורש per nomen
 expressum: quod dixerat JEHOVA super
 ægrotos, qui sanati fuerunt: Et super
 mortuos, qui revixerunt. sicut Apostoli
 fecerunt miracula per nomen Jesu Chri-
 sti. & Benjamin Judæus in Itinerario scri-
 bit: Davidem Elni magum uno die die-
 rum decem viam confecisse בשם המפורש
 per Schemhamphoras, seu virtute nominis
 JEHOVA enunciati. Tertiò, שם המפורש של
 אותיות יב Schemhamphoras duodecim literarum
 vocant nomen Jehova in illa benedi-
 ctione, Num. 6. Benedicat te יהוה Dominus &
 custodiat te. Ter enim positum literas 12.
 efficit, & à sacerdotibus in templo hanc
 benedictione recitantibus enūciabatur.
 Quarto, שם המפורש של עב אותיות
 שם nomen magnum, שם הגדול; quod ponitur,
 Exod. 14. & extendit Moses
 manum